会 議 録

第１５回定例会

開会 平成２８年１１月２５日

教育委員会会議録

１ 開 会 平成２８年１１月２５日 午後１時

２ 閉 会 平成２８年１１月２５日 午後３時５０分

３ 出席委員 教育長 美馬 持仁

委 員 坂口 裕昭

委 員 三牧 千鶴子

委 員 辻 貴博

委 員 藤本 宗子

４ 出 席 者 副 教 育 長 木下 慎次

教 育 次 長 栗洲 敬司

教 育 創 生 課 長 藤井 博

教 職 員 課 長 儀宝 修

福 利 厚 生 課 長 日関 実

教 育 文 化 課 長 草野 純一

教 育 政 策 課 長 東條 正芳

教 育 政 策 課 副 課 長 木野内 敦

- 1 -

［開 会］

教育長 定例会を開会する旨を告げる。

［会議録の承認］

教育長 配付されている会議録を承認して差し支えないかを各委員に諮る。

各委員 異議なし。

教育長 会議録を承認する旨を告げる。

［教育長報告］

副教育長 １１月定例県議会における質疑応答の概要について報告する。

［議 事］

教育長 議案第４６号、議案第４７号、議案第４８号、議案第４９号及び議案

第５０号を非公開として差し支えないかを各委員に諮る。

各委員 異議なし。

教育長 そのように取り計らうこととし、議事に入ることを告げる。

《議案第５１号 文化財の指定の諮問について》

教育長 説明を求める。

教育文化課長 内容等を説明する。

〈質 疑〉

特になし。

教育長 議案第５１号を原案どおり決定してよいかを諮る。

各委員 異議なし。

教育長 議案第５１号を原案どおり決定する旨を告げる。

《報告事項１ 県指定史跡の解除について》

教育長 報告を求める。

教育文化課長 内容等を報告する。

- 2 -

〈質 疑〉

特になし。

《報告事項２ 国史跡の追加指定について》

教育長 報告を求める。

教育文化課長 内容等を報告する。

〈質 疑〉

特になし。

《報告事項３ 登録有形文化財（建造物）の登録について》

教育長 報告を求める。

教育文化課長 内容等を報告する。

〈質 疑〉

特になし。

［非公開］

《議案第４８号 徳島県教育振興審議会委員の任命について》

《議案第４６号 平成２８年度事務局等教職員の功績表彰における教育委員会表彰の

被表彰者について》

《議案第４７号 平成２８年度徳島県教育委員会関係職員（グループ表彰）の

被表彰者について》

《議案第４９号 平成２８年度学校職員の功績表彰における教育委員会表彰の

被表彰者について》

- 3 -

《議案第５０号 徳島県学校教員給与条例の一部を改正する条例について》

教育長 追加案件が３件あることを告げ、この案件を非公開として差し支えないか

を各委員に諮る。

各委員 異議なし。

教育長 そのように取り計らうこととし、議事に入ることを告げる。

《報告事項４ 上板中学校の事案について》

《報告事項５ 不祥事根絶に向けた対策について》

《議案第５２号 退職手当の支給制限処分について》

［閉 会］

教育長 本日の議事が全て終了したので閉会する旨を告げる。

閉 会 午後３時５０分